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Revidert budsjettfordeling UV 2024 

I forbindelse med UiOs fordeling for 2024 valgte Universitetsstyret i sitt møte 20. juni å vedta en 
foreløpig tildeling til fakultetene som ikke omfattet det varige kuttet i bevilgningene som 
universitetet hadde fått, og som er begrunnet med at det nå skal innkreves studieavgift for 
studenter fra land utenfor EØS. Det ble samtidig varslet at en fordeling av det nevnte kuttet ville 
skje i løpet av høsten. Det utdanningsvitenskapelige fakultet ble tildelt 300,887 MNOK, en økning 
på 15,328 MNOK (5,4 %) sammenliknet med 2023. For UiO utgjør kuttet 40,4 MNOK i 2024 (0,6 
% av total bevilgning). Fra 2025 vil kuttet trappes opp til 53,9 MNOK (0,8 % av total bevilgning). 
Det vises til tidligere orienteringer i Fakultetsstyret om sakens bakgrunn. 

Fakultetsstyret vedtok i sitt møte 22. september en fordeling til enhetene basert på UiOs foreløpige 
tildeling, med forbehold om at ikke endelig tildeling fra UiO ville fravike den foreløpige tildelingen 
med mer enn 1 %.  

Universitetsstyret vedtok i sitt møte 5. desember 2023 en intern fordeling av kuttet ved UiO. UV-
fakultetets andel av kuttet utgjør 4,261 MNOK i 2024 (1,4 % av fakultetets totale bevilgning). Fra 
2025 vil kuttet øke til 5,359 MNOK (1,8 %). Dette utgjør altså mer enn 1 % av bevilgningen og skal 
derfor behandles av fakultetsstyret iht. styrets tidligere vedtak. 

Kort om UiOs fordelingsprinsipper 

Saksdokumentet til Universitetsstyrets behandling av saken følger vedlagt. Kort oppsummert har 
UiO benyttet følgende prinsipper når kuttet er fordelt mellom fakultetene: 

 Kuttet er fordelt på de vitenskapelige enhetene som i løpet av de siste 5 årene har hatt 
selvfinansierende mastergradsstudenter (SFM-studenter)1. Dette er fakulteter som antas å 
ha en reell mulighet til å kompensere for kuttet gjennom å ta opp betalende studenter. 

 
1 SFM-studenter er utenlandske studenter som tas opp til gradsgivende studieprogrammer ved UiO. 
Utvekslingsstudenter på kortvarige opphold er fritatt for studieavgift og er ikke tatt inn i beregningsgrunnlaget. 
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Prinsippet har som praktisk konsekvens at Det odontologiske fakultet og museene (KHM og 
NHM) ikke påføres kutt i sine bevilgninger. Universitetsbiblioteket og UiOs administrasjon 
er heller ikke omfattet. 

 Størrelsen på UiOs samlede kutt overgår produktet av det gjennomsnittlige antall SFM-
studenter siste 5 år2 og inntjeningen3 hver av disse studentene representerer på 
statsbudsjettet. For å håndtere denne situasjonen har UiO valgt å dele opp kuttet i to deler: 

o Den delen av kuttet som er innenfor satsene i fordelingsmodellen til 
Kunnskapsdepartementet, fordeles på de aktuelle fakultetene med denne 
verdsettingen som fordelingsnøkkel. 

o Den delen av kuttet som overgår satsene i finansieringsmodellen, fordeles på de 
samme enhetene basert på deres relative, økonomiske styrkeforhold (dvs. deres 
antatt evne til å tåle et generelt kutt). 

Vedlagte saksdokument til universitetsstyret redegjør i detalj for disse prinsippene og beregningen 
av den UiO-interne fordelingen av kuttet. 

Vurderinger av lokale prinsipper for fordeling 

Det er ingen elementer i vedtaket i Universitetsstyret som legger føringer på hvordan kuttet skal 
fordeles lokalt ved det enkelte fakultet. Fakultetsstyret står dermed formelt fritt til å vedta en lokal 
fordeling uten hensyn til de prinsippene som er lagt til grunn fra overordnet nivå. 

Fakultetets grunnleggende mekanisme for fordeling av felleskostnader og finansiering av felles 
strategiske satsinger er at grunnenhetene belastes med en andel av finansieringsbehovet som 
tilsvarer deres relative andel av fakultetets årsverk. De bakenforliggende antakelsene for dette 
prinsippet er dels at det kan antas at enhetens nytte av fakultære fellestiltak er proporsjonalt med 
antall ansatte ved enheten, dels at enheter med mange ansatte også har en større økonomi som det 
kan antas har en større evne til å bære kostnader. 

Det foreliggende kuttet er begrunnet eksplisitt fra Regjeringens side med at institusjonene er gitt 
mulighet til å kreve studieavgift for studenter fra land utenfor EØS. Denne begrunnelsen er i 
realiteten også videreført av Universitetsstyret i den fordelingsmodellen som er benyttet. Det 
vurderes derfor i utgangspunktet som vanskelig å begrunne hvorfor fakultetet skal velge en annen 
modell. 

Samtidig ligger det en erkjennelse av at inntjeningspotensialet alene ikke nødvendigvis er en god 
modell i universitetsstyrets beslutning om å fordele deler av kuttet på de samme enhetene 
proporsjonalt med deres antatte økonomiske robusthet/bæreevne. UiO har valgt å følge denne 
argumentasjonen et stykke på vei, men ikke i den grad at man har funnet det riktig å belaste 

 
2 Man legger altså til grunn at innføring av studieavgift ikke vil føre til en nedgang i antall SFM-studenter. 
3 Beregnet som summen av studieplass- og studiepoenginntekter som man tildeles for EØS-studenter. 
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enheter uten internasjonale studenter. Det odontologisk fakultet er sammen med KHM og NHM 
som tidligere nevnt fritatt for å bli belastet med andeler av kuttet. 

Etter en samlet vurdering anbefaler fakultetsdirektøren at Universitetsstyrets prinsipper legges til 
grunn også ved fordelingen på fakultetet. Det innebærer at kuttet fordeles på de tre enhetene ved 
fakultetet som har et internasjonalt studietilbud – IPED, ISP og CEMO. 

Tiltak for å skjerme underliggende enheter 

I 2023 belastet KD institusjonene med halvårseffekten av ett år av det varslede kuttet. Det samlede 
beløpet for UiO var relativt lite (12,8 MNOK) og universitetet hadde ved denne anledningen 
udisponerte budsjettmidler. Det ble derfor besluttet at man kunne skjerme fakultetene for kuttet 
dette året. For 2024 er universitetet ikke i den samme gunstige posisjon, og hele kuttet (som i 2024 
er trappet opp med tillegg av et helt års effekt) blir belastet fakultetene. 

På fakultetsnivået ville det etter fakultetsdirektørens vurdering prinsipielt vært riktig å videreføre 
denne tenkningen, ved at midler som stod ubenyttet på fakultetsnivået ved utgangen av 2023, og 
som ikke allerede er bundet opp i forpliktende avtaler, kunne vært frigjort av fakultetsstyret til å 
delfinansiere kuttet i 2024. Regnskapstallene viser imidlertid at fakultetsnivået ikke har 
udisponerte midler ved utgangen av 2023, og muligheten for å videreføre praksisen fra UiO-nivået 
bortfaller derfor. 

Fakultetsdirektøren har i dialog med dekanen vurdert om det skal foreslås kutt også på 
fakultetsnivået. Etter en samlet vurdering av den administrative kapasiteten og av nivået på de 
faglige/strategiske satsingene på fakultetsnivået fremmes det ikke et slikt forslag nå. Det vises også 
her til at kuttene heller ikke på institusjonsnivået har fått innvirkning på universitetets faglige 
ambisjoner eller dimensjoneringen av de teknisk-administrative tjenestene. 

Realisering av inntjeningspotensialer 

Den realøkonomiske effekten av budsjettkuttet er til syvende og sist også avhengig av i hvilken grad 
enhetene lykkes i å rekruttere betalende studenter. Her vil både rekrutteringstiltak i egen regi og 
eksempelvis etablering av ulike nasjonale stipendordninger kunne spille inn. 

Dersom enhetene skal komme ut med en realøkonomi som ikke er påvirket av de nye 
rammebetingelsene, må hele kuttet kompenseres gjennom rekruttering av betalende studenter. 
Alle internasjonale studier ved vårt fakultet vil ha et inntjeningspotensial pr. student som er likt, 
fordi alle de relevante studiene vil være innenfor samme finansieringskategori. 

Studieavgiften for våre masterstudier er av UiO satt til 180.000 kroner for inneværende studieår og 
191.000 kroner pr. student for studieåret 2024/25. I de etterfølgende beregninger er det for 
enkelthets skyld lagt til grunn en gjennomsnittlig pris på 185.000 kroner. 

 



 4

Konkret beregning av kutt i 2024 

Ved UV-fakultetet er det IPED, ISP og CEMO som har studieprogrammer med internasjonale 
studenter fra land utenfor EØS. Det er iht de prinsippene som foreslås lagt til grunn at det er disse 
tre enhetene som vil bli belastet. Legger man gjennomsnittstall for de siste 5 årene til grunn har de 
tre enhetene til samen et inntjeningspotensial på 2,557 MNOK. I tillegg belastes fakultetet med 
1,704 MNOK som ikke kan relateres direkte til et dokumentert eller sannsynliggjort 
inntjeningspotensial. 

I tråd med de foreslåtte prinsippene belastes de tre enhetene i 2024 som følger (med nødvendig 
antall betalende studenter for å kompensere for kuttet angitt i parentes): 

 IPED:  1,989 MNOK (ca. 5-6 studenter på årskull) 
 ISP:  1,432 MNOK (ca. 3-4 studenter på årskull) 
 CEMO: 0,841 MNOK (2-3 studenter på årskull) 

 

Beregning av kutt i 2025 og etterfølgende år 

For 2025 vil kuttet trappes ytterligere opp, til det nivået som det vil bli liggende som et varig kutt. 
UV-fakultetet vil fra og med dette driftsåret belastes med 5,359 MNOK. Økningen vil i sin helhet 
ligge innenfor den delen av kuttet som ikke er knyttet direkte til et inntjeningspotensial. De vil 
dermed, hvis UiOs modell fortsatt legges til grunn, fordeles mellom de tre enhetene basert på deres 
relative størrelse. 

Det må legges til grunn at fakultetsnivået som alltid gjør sitt ytterste for å ende opp med 
regnskapstall som ligger så tett opp mot balanse ved utgangen av 2024 som mulig. Det har som 
konsekvens at det ikke kan budsjetteres med en antakelse om at det ved årets slutt vil finnes midler 
som ad hoc kan brukes til å delfinansiere kuttet. 

Med disse forutsetningene lagt til grunn vil de tre aktuelle enhetene oppleve følgende varige kutt i 
bevilgningen for 2025 og de påfølgende år: 

 IPED:  2,532 MNOK (6-7 studenter på årskull) 
 ISP:  1,896 MNOK (5-6 studenter på årskull) 
 CEMO: 0,931 MNOK (2-3 studenter på årskull) 

Indirekte effekter av endrede årsverk 

Dersom det hypotetisk legges til grunn at betalende studenter bortfaller fullt og helt, og kutt i 
bevilgningene kompenseres ved å redusere antall stillinger, vil det med utgangspunkt i fakultetets 
nåværende inntektsfordelingsmodell oppstå en indirekte omfordeling av kuttet som i noen grad 
skjermer de enhetene som får et direkte kutt, gjennom å belaste de øvrige enhetene noe. Dette 
skyldes at fakultetets felleskostnader i dagens modell finansieres ved at enhetenes bruttotildeling 
reduseres med et beløp som er proporsjonalt med antall årsverk ved enheten. 
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Fakultetets felleskostnader utgjør ca 60 MNOK pr år. Med ca 350 årsverk å fordele dette på, blir 
kostnaden pr årsverk ca 170.000 kroner. Dersom man anslår at et kutt på 900.000 kroner betyr ett 
årsverk mindre, vil CEMO måtte kutte ett, ISP to og IPED ca 3 årsverk – til sammen altså 6 
årsverk. Den indirekte besparelsen for disse enheten vil dermed være på hhv, 170.000, 340.000 og 
510.000 kroner pr. år. 

I og med at det er ILS som er den store enheten som ikke rammes direkte av kuttene er det denne 
enheten som vokser i relativ størrelse, til en viss grad sammen med CREATE. Dersom det grovt 
anslås at ILS i årene fremover vil være 5 ganger så stort som CREATE målt i antall årsverk, så vil 
5/6 av denne omfordelte årlige kostnaden (ca 850.000 kroner) bli belastet ILS, mens 1/6 (170.000 
kroner) belastes CREATE. 

Dersom enhetene lykkes med å rekruttere SFM-studenter som fullt ut kompenserer for kuttet og 
antall årsverk dermed også opprettholdes, vil også de indirekte effektene bortfalle. 

Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret viser til fordelingsvedtaket gjort i styremøtet 21. september 2023 og til 
fakultetsdirektørens redegjørelse i notat av 12. januar 2024 og vedtar følgende fordeling av kutt 
relatert til internasjonale studenter for 2024: 

 

(Tall i 1000 kr) ILS ISP IPED CEMO CREATE Felles Sum UV
Opprinnelig tildeling 83 667 64 894 74 960 12 363 4 363 60 639 300 886
Kutt 2024 - 1 432 1 989 841 - - 4 262
Revidert tildeling 83 667 63 462 72 971 11 522 4 363 60 639 296 624

 
 
Med hilsen 
 
Bård Kjos 
fakultetsdirektør 
 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 
 
Vedlegg: 

1. Notat fra UiO om fordeling av kutt relatert til internasjonale studenter 
2. Beregning av kutt ved UV-fakultetet 

 
Saksbehandler: 
Bård Kjos 
+4722858240, bard.kjos@uv.uio.no 
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Korrigering av  
Endelig fordeling 2024 - Intern håndtering av kutt i rammen som følge av innføring av studieavgift 

Bakgrunn 
Stortinget vedtok i statsbudsjettet for 2023 å innføre studieavgifter for studenter fra land utenfor EU, EØS og 
Sveits fra og med studieåret 2023/24. Innføring av studieavgifter følges av en reduksjon i UiOs bevilgning. I 
universitetsstyrets behandling av fordelingen for 2024 på møtet i juni ble det avgjort å utsette beslutningen 
om intern fordeling av kuttet til desember 2023.  

Hovedproblemstillinger 
Universitetsledelsen har vurdert flere ulike måter å gjennomføre kuttet på internt. Det grunnleggende 
prinsippet har imidlertid vært at kuttet bør foretas der aktivitetene og studentene er og der potensialet for 
inntekter ligger.   

Det er foretatt en to-delt beregning. Den første delen av beregningen tar utgangspunkt i et gjennomsnittlig 
studenttall for de siste fem årene før innføringen av studieavgifter, for å ta høyde for eventuelle tilfeldige 
variasjoner fra studieår til studieår. Dette gjennomsnittet multipliseres deretter med studieprogrammenes 
interne priser i finansieringskategorier for henholdsvis studieplass og studiepoeng.  Denne beregningen 
utgjør ca. halvparten av kuttet på i 2024 og vel en tredjedel i 2025. 

Den resterende delen av inndekningen beregnes som et generelt rammekutt (andel av bevilgning) til de 
samme fakuiltetene. 

Universitetsdirektøren har i sitt forslag til vedtak lagt vekt på det grunnleggende prinsippet om at kuttet 
foretas der aktivitetene og studentene er og der potensialet for inntekter ligger.   

Til: Universitetsstyret 
Fra: Universitetsdirektøren 

Sakstype: Vedtakssak 
Møtesaksnr:  V-sak 49-2023
Møtenr: 7/2023 
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For en nærmere beskrivelse av grunnlaget for kuttet og konkrete beløp viser vi til saksfremlegget. 

Anbefalt forslag alternativ A 

 

 
FORSLAG TIL VEDTAK 
 
1. Kutt som følge av innføring av studieavgift på 40,4 mill. kroner i 2024 fordeles i henhold til saks-

fremlegget. Kuttet trappes opp for 2025 i henhold til samme modell, med nødvendig prisjustering. 

2. Rektor får fullmakt til å innarbeide eventuelle reduksjoner i UiOs opptaksrammer for studieåret 2024/25 
som følge av kuttet, etter innspill fra fakultetene. 

 
 
Arne Benjaminsen Ellen Johanne Caesar 
universitetsdirektør avdelingsdirektør 
 
 
Vedlegg 
Saksfremlegg 
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Korrigering av  
Endelig fordeling 2024 - Intern håndtering av kutt i rammen som følge av 
innføring av studieavgift 

Bakgrunn 
Stortinget vedtok i statsbudsjettet for 2023 å innføre studieavgifter for studenter fra land utenfor EU, EØS og 
Sveits fra og med studieåret 2023/24. Innføring av studieavgifter følges av en reduksjon i UiOs bevilgning. I 
universitetsstyrets behandling av fordelingen for 2024 på møtet 20. juni 2023 (V-sak 27-2023) ble det 
avgjort å utsette beslutningen om intern fordeling av kuttet til desember 2023:  

• 2023: 12,8 millioner (halvårseffekt) - Reduksjonen er håndtert sentralt i 2023.
• 2024: 40,4 millioner - Behandles i universitetsstyret 5. desember 2023.
• 2025: 53,9 millioner (fullt opptrappet) - Opptrapping iht. universitetsstyrets vedtak 5. desember.

Håndtering av kutt som følge av studieavgiftene 
Studieavgiften rammer særlig opptaket av selvfinansierende masterstudenter (SFM), rettet mot søkere fra 
utenfor EU, EØS og Sveits. Disse studentene har vært ulikt fordelt på fakultetene. Oversikten viser fordeling 
og gjennomsnitt av SFM-studenter i årene 2018-22, det vil si til og med siste opptak uten studieavgifter: 

Det er ingen direkte sammenheng mellom beregningsgrunnlaget for departementets kutt og institusjonenes 
mulighet for inntjening. Kunnskapsdepartementet (KD) har ikke regnet ut reduksjonen på samme måte som 
de vanligvis reduserer antall studieplasser. KD har sett på det totale antallet internasjonale studenter ved 
lærestedene og anslått en nedgang på 70 prosent som følge av studieavgiftene. Dette antallet inkluderer 
studenter man ikke kan ta studieavgifter fra. Det er dermed ingen direkte sammenheng mellom kuttene fra 

Fra: Universitetsdirektøren 
Til: Universitetsstyret 

Møtesaksnr:  V-sak 49-2023
Møtedato: 5. desember 2023 
Notatdato: 30.11.2023 
Arkivsaksnr: 2023/10571 

Saksbehandlere:  
Marianne Løken,  
Birgitte Brørs,  
Jonny Roar Sundnes 
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KD og omfanget av studieplasser UiO nå skal ta betalt for. Modellen kan derfor ikke brukes på samme måte 
internt på UiO. 

Universitetsledelsen har vurdert flere ulike måter å gjennomføre kuttet på internt. Det grunnleggende 
prinsippet har imidlertid vært at kuttet bør foretas der aktivitetene og studentene er og der potensialet for 
inntekter ligger.  Det er foretatt en to-delt beregning. Universitetsledelsen foreslår å gjennomføre en 
vesentlig del av kuttet på fakultetene som har hatt SFM-studenter, jf. oversikten ovenfor.  Den første delen 
av beregningen tar utgangspunkt i et gjennomsnittlig studenttall for de siste fem årene før innføringen av 
studieavgifter, for å ta høyde for eventuelle tilfeldige variasjoner fra studieår til studieår. Dette 
gjennomsnittet multipliseres deretter med studieprogrammenes interne priser i finansieringskategorier for 
henholdsvis studieplass og studiepoeng.  Denne beregningen utgjør ca. halvparten av kuttet på i 2024 og vel 
en tredjedel i 2025. 

Den resterende delen av inndekningen i 2024 og 2025 beregnes som et generelt rammekutt (andel av 
bevilgning) til  

A. de samme fakultetene 
B. til alle enheter 

Alternativ A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To-delt kutt A
Etter gj.sn.ant studenter og fin. kategori inntekter Etter andel bevilgning Samlet reduksjon

Reduksjon -19 459 -19 459 Reduksjon -20 941 -34 441 -40 400 -53 900

Enhet
Gj.sn. ant. 
Studenter

Uio-pris 
studieplass-
finansiering

Gj.sn. ant. 
stud. * UiO-pris

Studiepoeng
sinntekter

Gj.sn. ant. 
stud. * UiO-

pris 
studiepoeng

Gj.sn. ant. 
stud. * UiO-

pris inntekter
2024            

Andel kutt

2025          
Andel 

kutt
Andel 

bevilgning
2024            

Andel kutt

2025          
Andel 

kutt

2024            
Andel 

kutt

2025          
Andel 

kutt
HF 30 77 206            2 316 192        33 961         1 018 833    3 335 025    -3 335 -3 335 18 % -3 809 -6 265 -7 144 -9 600
JF 25 77 206            1 930 160        33 961         849 028        2 779 188    -2 779 -2 779 7 % -1 456 -2 395 -4 236 -5 174
MED 33 77 206            2 547 811        33 961         1 120 717    3 668 528    -3 669 -3 669 20 % -4 110 -6 760 -7 779 -10 429
MN 27 109 958          2 968 877        46 675         1 260 226    4 229 103    -4 229 -4 229 30 % -6 370 -10 477 -10 599 -14 706
SUM 7 77 206            540 445           33 961         237 728        778 173        -778 -778 1 % -105 -172 -883 -950
SV 17 77 206            1 312 509        33 961         577 339        1 889 848    -1 890 -1 890 15 % -3 045 -5 008 -4 935 -6 898
TF 2 77 206            154 413           33 961         67 922          222 335        -222 -222 2 % -342 -562 -564 -784
UV 23 77 206            1 775 747        33 961         781 106        2 556 853    -2 557 -2 557 8 % -1 704 -2 802 -4 261 -5 359
Totalt 164 13 546 154      5 912 898    19 459 052  -19 459 -19 459 100 % -20 941 -34 441 -40 400 -53 900
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Alternativ B 

 

Universitetsdirektøren anbefaler alternativ A fordi det er lagt vekt på at det grunnleggende prinsippet er at 
kuttet foretas der aktivitetene og studentene er og der potensialet for inntekter ligger.  Det er også lagt til et 
alternativ B som gir enheter som ikke har SFM studenter et rammekutt. 

Fordeling av inntektene fra studieavgiftene 
Universitetsstyret vedtok prismodell for UiOs studier i møtet i mars 2023. Satsene ble fastsatt på bakgrunn 
av enighet i sektoren som en midlertidig ordning for studieårene 2023/2024 og 2024/2025. En betalende 
programstudent kan ta emner fra ett eller flere fakulteter, enten som del av programmet eller i tillegg til 
programmet. UiO har også betalende enkeltemnestudenter. Rektor har vedtatt at studenter som har betalt 
studieavgift for et fullt studieår ikke skal betale for ekstra emner.  

Universitets- og høyskoleloven § 7-1 a sier at «egenbetalingen skal minst dekke institusjonens kostnader for 
utdanningen». Innføringen av studieavgift har medført helt nye og omfattende fellesadministrative oppgaver 
som blant annet forutsetter nye årsverk i Studieavdelingen. 

Universitetsledelsen foreslår at de følgende forutsetningene legges til grunn for inntektsfordelingen:  

• En andel av inntektene fra programstudenter bør gå til fakultetet som tilbyr programmet deres. 
• En andel av inntektene fra alle studenter bør gå til fakultetet som tilbyr emnene deres. 
• En andel av inntektene fra alle studenter bør gå til å dekke utgifter i Fellesadministrasjonen. 

Dette må imidlertid utredes nærmere, og universitetsdirektøren foreslår å komme tilbake til en modell for 
fordeling av inntektene våren 2024. 

Uansett valg av modell for fordeling av inntektene, er det usikkert hvor store inntekter UiO vil kunne få av 
studieavgifter i fremtiden. Studieavgiftene som UiO foreløpig har mottatt fra 61 betalende studenter for hele 
studieåret 2023/24 utgjør i underkant av 12 millioner, det vil si om lag 6 millioner per semester. Det betyr at 

To-delt kutt B
Etter gj.sn.ant studenter og fin. kategori inntekter Etter andel av bevilgning Samlet reduksjon

Reduksjon -19 459 -25 961 Reduksjon -20 941 -34 441 -40 400 -53 900

Enhet
Gj.sn. ant. 
Studenter

Uio-pris 
studieplass-
finansiering

Gj.sn. ant. 
stud. * UiO-pris

Studiepoeng
sinntekter

Gj.sn. ant. 
stud. * UiO-

pris 
studiepoeng

Gj.sn. ant. 
stud. * UiO-

pris inntekter
2024            

Andel kutt

2025          
Andel 

kutt
Andel 

bevilgning
2024            

Andel kutt

2025          
Andel 

O59kutt

2024            
Andel 

kutt

2025          
Andel 

kutt
HF 30 77 206            2 316 192        33 961         1 018 833    3 335 025    -3 335 -3 335 11,5 % -2 408 -3 961 -5 743 -7 296
JF 25 77 206            1 930 160        33 961         849 028        2 779 188    -2 779 -2 779 4,4 % -921 -1 515 -3 701 -4 295
MED 33 77 206            2 547 811        33 961         1 120 717    3 668 528    -3 669 -3 669 12,4 % -2 597 -4 271 -6 265 -7 939
MN 27 109 958          2 968 877        46 675         1 260 226    4 229 103    -4 229 -4 229 19,3 % -4 042 -6 647 -8 271 -10 876
SUM 7 77 206            540 445           33 961         237 728        778 173        -778 -778 0,0 % 0 0 -778 -778
SV 17 77 206            1 312 509        33 961         577 339        1 889 848    -1 890 -1 890 9,3 % -1 948 -3 203 -3 837 -5 093
TF 2 77 206            154 413           33 961         67 922          222 335        -222 -222 1,0 % -209 -344 -432 -567
UV 23 77 206            1 775 747        33 961         781 106        2 556 853    -2 557 -2 557 5,2 % -1 089 -1 791 -3 646 -4 348
Totalt 164 13 546 154      5 912 898    19 459 052  -19 459 -19 459 -13 214 -21 732 -32 673 -41 191
OD 3,7 % -775 -1 274 -775 -1 274
KHM 1,2 % -251 -413 -251 -413
NHM 1,7 % -356 -585 -356 -585
Sentre 1,8 % -377 -620 -377 -620
UB 2,6 % -544 -895 -544 -895
FADM 9,0 % -1 885 -3 100 -1 885 -3 100
Arealdrift 16,9 % -3 539 -5 821 -3 539 -5 821
Totalt 164 13 546 154      5 912 898    19 459 052  -19 459 -19 459 100,0 % -20 941 -34 441 -40 400 -53 900
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de innkomne studieavgiftene så langt dekker om lag halvparten av UiOs budsjettkutt for 2023 og om lag en 
sjettedel av UiOs budsjettkutt for 2024. 

UiO arbeider høsten 2023 med en handlingsplan for rekruttering av internasjonale studenter i fremtiden, jf. 
D-sak 6-2023 på møtet i universitetsstyret den 6. september. 

Justering av opptaksrammer 
Opptaksrammer til studieprogram er det sentrale verktøyet for dimensjonering av UiOs utdanningskapasitet. 
Opptaksrammene regulerer hvor mange nye studenter som skal tas opp hvert år. De vedtas hvert år før jul av 
rektor på fullmakt fra universitetsstyret etter innspill fra fakultetene.  

I dimensjoneringen av studietilbudet har vi lagt til grunn at utdanningene må være fullfinansiert for at UiO 
skal kunne tilby forskningsbasert utdanning av høy kvalitet. Dagens praksis er at enhver budsjettendring 
fører til aktivitetsendring gjennom justering av opptaksrammene. Eksempel: opp- og nedtrapping av 
kapasitet fra KD fører til tilsvarende opp- og nedtrapping av opptaksrammene, eventuelt etter omregning. 
Dette innebærer at UiO normalt ville ha håndtert kutt i utdanningsvirksomheten ved å gjøre tilsvarende 
reduksjoner av opptaksrammene. 

Ved innføring av studieavgift, skal de berørte studentene ikke få studiene finansiert over KDs bevilgning, 
men selv betale for utdanningen. Selv om kuttet som følge av studieavgiftene ikke blir håndtert som et vanlig 
studieplasskutt, er det likevel rimelig å se for seg noe reduksjon i aktiviteten. Universitetsledelsen anbefaler 
at fakultetene vurderer justeringer i opptaksrammene basert på kapasiteten lokalt. Utdanningskvaliteten må 
opprettholdes. 

Vi foreslår at rektor får fullmakt til å innarbeide eventuelle reduksjoner i UiOs opptaksrammer for studieåret 
2024/25 som følge av kuttet. Studieavdelingen vil be de berørte fakultetene om forslag til eventuelle 
justeringer i opptaksrammene og innarbeide dette i sak om UiOs studietilbud og opptakskapasitet for 
studieåret 2024/25. 
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UV: fordeling av kutt i bevilgning pr sseksjon som følge av innføring av studieavgift 
(Benyttet samme prisnipp som fordelingen fra sentralt)

2024 2025 - 2028
Kutt som skal fordeles på UV: Totalt  4 261 000 5 359 000

S.plass og poeng 2 556 841 2 556 841
Andel bevilgning 1 704 159 2 802 159

Etter gjennomsnitt antall studenter ganger fin. Kategori inntekter Etter andel av bevilgning Samlet reduksjon

Institutt/enhet:
Gjennomsnitt
ant. Studenter

UiO pris på
studieplass
finansiering

Gj.sn. Ant
stud. * UiO
pris

Studiepoengs
inntekter

Gj.sn. Ant.
Studenter *
UiO pris
studiepoeng

Reduksjon pga.
studieplasser og
studiepoeng

ISP, IPED og CEMO
sin Andel av UV
bevilgning 2024

%-vis andel  2024 for
institutt og senter
med med utenlands
studenter

Reduksjon etter
andel
bevilgning 2024

Reduksjon
etter andel
bevilgning
2025 - 2028

Samlet
reduksjon
2024

Samlet
reduksjon pr.
år 2025-
2028

ISP 6,4 77 206 494 118 33 961 217 350 711 469 64 700 000 42,26% 720 177 1 184 191 1 431 646 1 895 660
IPED 10,3 77 206 795 222 33 961 349 798 1 145 020 75 800 000 49,51% 843 731 1 387 352 1 988 751 2 532 372
CEMO 6,3 77 206 486 398 33 961 213 954 700 352 12 600 000 8,23% 140 251 230 615 840 603 930 967

Totlat: 23 1 775 738 781 103 2 556 841 153 100 000 1 704 159 2 802 159 4 261 000 5 359 000
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